
Proposition från IK Virtus styrelse 
 
Styrelse vill att årsmötets medlemmar ska besluta frågan: 
 
Officiella IK Virtus´s namns tecken (persontecken) 
 
Bakgrundsinformation:​
​
I teckenspråkslexikon (www.https://teckensprakslexikon.su.se/) , när man söker på hur IK 
Virtus tecknas så kan man hitta två alternativ.​
 

1.​ Bokstavera I-K V-I-R-T-U-S. Det är ett vanligt sätt om man inte känner till klubbens 
persontekcen eller vill att mottagare ska tolka rätt idrottsklubb och inte blanda med 
andra idrottsklubbar. ​
 

2.​ Tecken som liknar “KLÖVER / BACILL" ​
Ett tecken som har etablerats sedan cirka 20-25 år 
sedan.   
 

Der är nr 2 som styrelsen vill vi lyfter upp​
som IK Viruts´s officiella namn tecken.​
Nedan kommer motivering varför styrelsen ​
vill att årsmötets medlemmar antar förslaget. 
 
 
 
 
Men det finns även en tredje som inte finns med ​
i teckenspråkslexikon och det är  
tecken som liknar “SPORT / IDROTT / IK HEPHATA”​
Som har använts under många år hos medlemmar​
inom IK Virtus. 
 
 
 
 
Styrelsen vill förklara vad namns tecken innebär: ​
 
Ett persontecken i teckenspråk, inklusive inom idrottsföreningar, fungerar som ett unikt 
"namn tecken" för en specifik förening och används istället för att bokstavera ett namn.  
Viktiga referenser utdrag från ​
1. Identifiering: ​
Det är en stark identitetsmarkör och ett tecken på att man är en del av dövsamhället och den 
teckenspråkiga gemenskapen.​
Styrelse menar tecken “KLÖVER” visar på spridning av ik Virtus anda. Även om tecknet 
kommer från namn liknelse “Virus” så syftar inte tecken på negativitet. Utan tvärtemot.​
 



2.Skapande: ​
Man får oftast sitt persontecken av döva vänner eller medlemmar i föreningen, det är sällan 
något man väljer själv. 
Styrelsen menar att tecken har uppkommit genom klubbens medlemmar i inofficiella 
sammanhang och sedan har det sluppit vidare till övriga idrottsvänner i Sverige och många 
har tagit till det då tecknet visar tydligt vilken klubb det handlar om.  
 
3. Funktion:​
 Det används för att snabbt och smidigt kunna referera till någon i en diskussion eller 
närvaro. Inom en idrottsförening är persontecknet alltså namnet som gör att alla vet vem 
som åsyftas, precis som ett smeknamn, men tecknat istället för talat. 
Styrelsen menar att tecken “KLÖVER” har spridit sig internationellt i de sporter IK Virtus har 
deltagit. Då har de internationella idrotts vännerna snabbt förstått vilken idrottsklubb det 
handlar om och varifrån IK Virtus kommer ifrån; en norrländsk idrottsklubb i Sverige för döva. ​
Missförståelse har minskats från tidigare namn tecken för “SPORT” då man har blandat ihop 
om IK Virtus är HEPHATA eller om man pratar om SPORT alternativ IDROTT.  
 
Summering så vill IK Virtus styrelse lyfta upp att varumärke är ett viktigt inslag också. ​
När vi bestämt oss att “KLÖVER” blir IK Virtus´s officiella namn tecken så kan vi lätt i sociala 
medier sprida ut vårt budskap och information. Och minimera blandning av begreppet då det 
är andra idrottsklubbar samt begrepp som har samma betydelse. “KLÖVER” har helt unik 
och det vill vi också visa upp, att vi är en unik norrländsk idrottsklubb som strävar efter att 
bevara våra unika förmågor hos medlemmar.  
 
 


